
Ict7-Čj-6 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

 



Ict7-Čj-6 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

METODICKÝ LIST                                                 Y y 
1. Vyvození písmene Y 

 

    a) motivace pohádkou 

            

        To bylo jednou, když vláček dostal  k  svátku  velkou  knihu, které  se  říká encyklopedie.  Listoval  v  ní,  
prohlížel si ji  a najednou  byl hrozně  smutný, až  mu  po uhláku  začaly stékat slzičky jako hrachy. „Víte o  tom, vagónky,  
že  některá zvířátka  už  nám  pomalu  vyhynula?  Že už jsou jen v ZOO? A  některá  ani  tam ne? “ naříkal  vláček.  
Vagónky  se  zarazily  a  hned o tom vyprávěly cestujícím.  V  jednom  z  vagónků  spal pan Ypsilon.  

  

     ---  báseň  --- 

                               Ypsilon je tvrdé y, 

                               hy, chy, ky, ry, dy, ty, ny. 

                               To jsou tvrdé slabiky, 

                               tam se píše tvrdé y.  

                                                                                                                                                



Ict7-Čj-6 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

         

        Pan  Ypsilon,  který  se  právě  probudil, si  protřel  oči  a  povídá: „Já  znám  jedno  místo, kde  stále  ještě  volně  
žijí  bizoni, medvěd  grizzly  a  různá  jiná  zvířata. Jsou  tam  také  jezírka s horkými prameny a  bahenní  sopky. Jmenuje  
se podle  svých  žlutých  kamenů Yellowstonský  národní  park.“ „ Může se tam  lovit ? “ strachoval  se vláček.  „Může, ale  
jen  s  fotoaparátem, “ povídá  pan  Ypsilon. To  si  vláček  oddechl  a  hned  se  tam rozjel. 

 

     b) Ukázka písmenka Y na kartě 

 

     c) Šupiny z šišek kanadské borovice             ---   skládání písmene    ---                                                        

 

2. Práce s pracovním listem 

 

     a) Hledání písmen Y,y v textu básně a v obrázcích 

 

     b) Obtahování složeného zátrhu a dolní kličky, psaní písmene Y  

 

 


